
D.R.A. n. 1644 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente  Area 4
Visto    lo Statuto della Regione Siciliana;

    Vista     la L.R. 22 febbraio 2019 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”;
    Vista la  Deliberazione  n.  75  del  26  Febbraio  2019  con  la  quale  la  Giunta  regionale  di  Governo,  con

riferimento al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021, di cui alla legge
regionale 22 febbraio 2019 n. 2, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 2011 n.
118 e s.m.i., il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori;

Visto    l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
     Visto il D.D.G. n. 1111 del  21/05/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente

preposto   a  decorrere  dal  20/05/2019  all'Area  4  –  Interdipartimentale  –  Affari  Generali  del
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture , della Mobilità e dei Trasporti;

Considerato che con il D.R.A. n. 466 del  05/04/2019 è stato assunto l'impegno n. 1/2019  di € 742,80  sul  
capitolo  272508 del Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2019 con  codifica  
impegno U.1.03.01.01.001,  relativo  alla  fornitura  di  n.  2  quotidiani  –  Giornale  di  Sicilia  e  la  
Repubblica - per la Direzione del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti per l'anno 2019, 
dalla  ditta  PRIMIMIDIA  S.R.L.,  con  sede  a  Palermo in  Via  dei  Leoni  n.  57,  CAP  90143,  P.  IVA  
05919610823 ;

Considerato che la  ditta   Primimidia  S.r.l.  ha  emesso la  fattura  n. 2/331 del 08/04/2019 di  €  181,93  
relativa al periodo dal 01/01/2019 al 31/03/2019, CIG n. Z8D246803D ;

Considerato che il DRA n. 1054 del 16/05/2019, con il quale si provvedeva alla liquidazione della succitata 
fattura 2/331, è stato oggetto di rilievo da parte della Ragioneria Centrale poiché erroneamente si 
era provveduto a liquidare un servizio non richiesto che prevedeva il pagamento dell’IVA;

Vista la nota di credito n. 2/549 del 14/06/2019 con la quale la Ditta Primimidia ha provveduto allo storno
totale della fattura n. 2/331;

Considerato che la ditta  Primimidia S.r.l. ha emesso la nuova fattura n. 2/550 del 14/06/2019 di € 180,10 
esente da IVA relativa al periodo dal 01/01/2019 al 31/03/2019, CIG n. Z8D246803D ;

Vista la attestazione per eseguita fornitura rilasciata dal Consegnatario dell' Ufficio del Dipartimento con 
la nota n. 32346  del  17/06/2019;

Vista la disponibilità sul capitolo 272508 “Acquisto di libri, riviste e giornali”;
Visto il DURC INAIL_17128936 del 26.06.2019 con scadenza il 24/10/2019;
Ritenuto di dovere procedere all’annullamento del DRA n. 1054 del 16/05/2019 succitato;  
Ritenuto di potere provvedere al pagamento della fattura  n.  2/550 del 14/06/2019 di € 180,10 esente IVA

su citata;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

      Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa, è annullato il DRA n. 1054 del 16/05/2019;

Art. 2  Per la liquidazione della fattura n. 2 /550 del 14/06/2019 di € 180,10 esente IVA, relativa al periodo
dal 01/01/2019 al 31/03/2019, per la fornitura di n. 2 quotidiani – Giornale di Sicilia e la Repubblica -
per la Direzione del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti,  è autorizzato il pagamento di
complessivi  €  180,10  con  accredito  sul  c/c  bancario  IBAN  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  mediante
emissione dei relativi titoli di spesa;

      Art.3 Alla spesa di € 180,10 di cui all'Art.1, si farà fronte con l'impegno n. 1/2019 assunto con  il D.R.A. n.
466 del  05/04/2019 sul capitolo  272508 del Bilancio della Regione Siciliana  con  codifica impegno
U.1.03.01.01.001.



Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e
della  Mobilità  ed  assumerà  efficacia  successivamente  alla  registrazione,  della  quale  verrà  data
comunicazione  attraverso  il  sito  istituzionale;  e  la  sua  pubblicazione sul  sito  istituzionale  risponde
esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito
dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015.

Palermo, lì 02/07/2019 

Il Dirigente Area 4
F.to (Arch. Giovanni Schifano)


